[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.03.2021                                                                                                            № 43
Ставрово
О внесении изменении в постановление

 администрации поселка Ставрово от 31.12.2010 №124
«О порядке осуществления контроля

 за деятельностью муниципальных  бюджетных

 и казенных учреждений поселка Ставрово

В целях приведения Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений поселка Ставрово, утвержденного постановлением администрации поселка Ставрово  от 31.12.2010 №124 , в актуальное состояние:

п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в приложение  к постановлению администрации поселка Ставрово от 31.12.2010 №124 «О порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных  бюджетных и казенных учреждений поселка Ставрово» следующие изменения:

1.1 пункты 5,6,7,8 изложить в новой редакции:
«5.Уполномоченные органы администрации поселка Ставрово,    осуществляют контроль за:
- исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

- выполнением муниципальными бюджетными учреждениями плана финансово-хозяйственной деятельности;

- исполнением муниципальными казенными учреждениями бюджетной сметы;

- заключением и оплатой казенными учреждениями муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств;

- соблюдением бюджетными учреждениями установленного порядка определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к их основным видам деятельности, предусмотренным учредительными документами, для граждан и юридических лиц сверх муниципального задания, а также в случаях, установленных законодательством в пределах муниципального задания;

- содержанием бюджетными учреждениями недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за ними или приобретенного учреждениями за счет выделенных им из бюджета поселка на приобретение такого имущества средств;

- совершением бюджетными учреждениями крупных сделок.
 6. Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово осуществляет контроль  за:

- использованием учреждениями имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления или приобретенного ими за счет выделенных из бюджета поселка для приобретения этого имущества средств;
- распоряжением бюджетными учреждениями особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ними или приобретенным учреждениями за счет средств бюджета поселка, выделенных им на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом.

 7.Финансовый отдел и МКУ « АХУ» администрации поселка Ставрово  осуществляет в отношении бюджетных и казенных учреждений поселка Ставрово финансовый контроль за своевременным, целевым и эффективным использованием и сохранностью средств бюджета поселка, имущества поселка Ставрово.

       8. Если иное не установлено нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселка Ставрово, уполномоченные органы осуществляют контроль за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений поселка Ставрово в виде ревизии, проверки, обследования, анализа, проводимых в порядке,  установленном администрацией поселка Ставрово.».
       3.Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

 Глава администрации поселка Ставрово                                      В.Я.Ермаков